



KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. birželio 20 d. Nr. K/P-6

Klaipėda

Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros tvarka įvyko 2024 m. birželio 13 d. 14.00–15.00 val. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos tarybos posėdžių salėje, adresu Liepų g. 11, Klaipėda, bei nuotoliniu būdu MS Teams platformoje.

Posėdžio pirmininkas: Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.

Sekretorė: Deimantė Martinkienė, Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – Administracija) vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo 13 iš 17 Kolegijos narių:

1. Andrius Dobranskis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys¹;
2. Jolanta Girdvainė, Kretingos rajono savivaldybės tarybos narė¹;
3. Stasys Gutautas, Skuodo rajono savivaldybės meras¹;
4. Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras¹;
5. Ignas Jonušas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys¹;
6. Antanas Kalnius, Kretingos rajono savivaldybės meras¹;
7. Steponas Kazlauskas, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys¹;
8. Vytautas Laurinaitis, Šilutės rajono savivaldybės meras¹;
9. Bronius Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras;
10. Algimantas Šniepis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys¹;
11. Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras;
12. Vaidas Venckus, Neringos savivaldybės tarybos narys¹;
13. Julius Tomas Žulkus, Palangos miesto savivaldybės tarybos narys¹.

Posėdyje nedalyvavę Kolegijos nariai:

1. Raimundas Daubaris, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narys (dėl pateisinamos priežasties);
2. Ramūnas Mika, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
3. Arūnas Tuma, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
4. Šarūnas Vaitkus, Palangos miesto savivaldybės meras.

¹ Posėdyje dalyvavo nuotoliniu būdu MS Teams platformoje.

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento² 56 punktu, posėdis laikomas teisėtu, kvorumas yra.

Kiti dalyviai:

Vitalija Kazlauskienė, Klaipėdos rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus patarėja³;

Gintaras Usevičius, Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos atstovas³;

Rimantas Antanas Mikalkėnas, Palangos miesto savivaldybės vicemeras³;

Julija Veresova, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė;

Dalia Makuškienė, Administracijos direktorė;

Jovita Michniovienė, Administracijos ekspertė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl projekto „Sidabrinė linija“ pristatymo.
3. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.
4. Dėl regioninės svarbos projektų įgyvendinimo.
5. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimo Nr. 1 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo“ pakeitimo.
6. Dėl kitų klausimų aptarimo.

1. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Arvydas Vaitkus paklausė Kolegijos narių, ar turi pastabų ir pasiūlymų dėl darbotvarkės. Kolegijos nariai pastabų ir pasiūlymų nepateikė, darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

NUTARTA. Patvirtinti Kolegijos posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Projekto „Sidabrinė linija“ pristatymas.

Pranešėjas – Jonas Mockūnas, „Sidabrinės linijos“ partnerysčių koordinatorius.

Arvydas Vaitkus informavo Kolegijos narius, kad nuotoliniu būdu MS Teams platformoje bei telefonine linija nepavyksta susisiekti su antrojo klausimo pranešėju Jonu Mockūnu, todėl pasiūlė

² Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas, patvirtintas Klaipėdos regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020-12-02 sprendimu „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Klaipėdos regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2024-01-30 sprendimo Nr. V/S-1 redakcija).

³ Posėdyje dalyvavo nuotoliniu būdu MS Teams platformoje.

pereiti prie trečiojo darbotvarkės klausimo svarstymo.

Svarstomu klausimu sprendimai nebuvo priimami.

3. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Jovita Michniovienė, Administracijos ekspertė.

Jovita Michniovienė Kolegijos nariams pristatė 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano pakeitimo projektą, kuriame yra įtrauktos naujos pažangos priemonės: Nr. LT023-02-02-05 „Diegti darnaus judumo priemonės miestuose“, Nr. LT023-03-02-06 „Vystyti aplinką tausojančią infrastruktūrą“, Nr. LT023-04-02-03 „Vystyti stacionarių ir nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą“.

Administracijos ekspertė informavo, kad pagal pažangos priemonę Nr. LT023-02-02-05 „Diegti darnaus judumo priemonės miestuose“ dalyvauja tik Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybės, iš viso numatyti 6 projektai, iš kurių 5 yra Klaipėdos miesto savivaldybės, 1 – Neringos savivaldybės. Pranešėja aptarė planuojamas lėšas bei keičiamo plano rodiklius: pažangos priemonės veiklų produkto rodiklius, rezultato rodiklius bei regiono plėtros plano poveikio rodiklį.

Pranešėja pristatė pažangos priemonę Nr. LT023-03-02-06 „Vystyti aplinką tausojančią infrastruktūrą“, kuri jungia dvi veiklas: geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų didinimo bei rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimo. Jovita Michniovienė informavo, kokios savivaldybės dalyvauja minėtose veiklose, kiek projektų numatyta, aptarė planuojamas lėšas bei pažangos priemonės veiklų produkto ir rezultato rodiklius.

Administracijos ekspertė aptarė pažangos priemonę Nr. LT023-04-02-03 „Vystyti stacionarių ir nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą“, kuri jungia socialinių paslaugų plėtros ir kokybės užtikrinimo veiklos tris poveikles: paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimą ir plėtrą, nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimą ir plėtrą bei socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimą ir plėtrą. Pranešėja aptarė, kiek projektų planuojama, kokios savivaldybės dalyvauja minėtose poveiklėse, pristatė planuojamas lėšas bei pažangos priemonės veiklų produkto rodiklius ir pažangos priemonės rezultato rodiklius.

Jovita Michniovienė Kolegijos nariams pristatė 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano redakcinio pobūdžio patikslinimus ir pakeitimus. Administracijos ekspertė paminėjo, kad Klaipėdos regionui yra skirta 199468000 mln. eurų Europos Sąjungos lėšų, aptarė jau suplanuotas bei į šį 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano pakeitimo projektą įtrauktas priemones. Pranešėja informavo, kad didžiąją 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano lėšų dalį sudaro dar nepatvirtinta priemonė – Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategija, kurią planuojama į planą įtraukti š. m. rugpjūčio mėnesį. Nustatytas terminas likusių priemonių įtraukimui į regiono plėtros planą – š. m. rugsėjo 1 d.

Arvydas Vaitkus padėkojo pranešėjai už pristatymą.

Kolegijos nariai informaciją išklausė, klausimų neturėjo.

Arvydas Vaitkus paprašė perskaičiuoti kolegijos narius. Administracijos direktorė Dalia Makuškienė informavo, jog posėdyje dalyvauja 13 iš 17 Kolegijos narių ir, vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentu, nėra kvorumo (nėra 14 Kolegijos narių), kad būtų

galima priimti sprendimą dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano pakeitimo.

Arvydas Vaitkus informavo Kolegijos narius, kad sprendimas dėl regiono plėtros plano pakeitimo bus priimamas rašytinės procedūros tvarka.

NUTARTA. Organizuoti Kolegijos posėdį rašytinės procedūros tvarka dėl pritarimo ar nepritarimo pristatytam sprendimo projektui „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

4. SVARSTYTA. Regioninės svarbos projektų įgyvendinimas.

Pranešėja – Jovita Michniovienė, Administracijos ekspertė.

Jovita Michniovienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pakeitus tvarką dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, jų įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios, atsiranda reikalavimas iki š. m. liepos 1 d. Kolegijos nariams pristatyti apibendrintą informaciją dėl šių projektų įgyvendinimo.

Administracijos ekspertė aptarė pakeistą tvarką, ataskaitų formas bei reikalavimus, akcentavo, kad regiono plėtros taryba priima sprendimą dėl regioninės svarbos statuso suteikimo projektui tik gavusi prašymą iš savivaldybės, kuri savo taryboje taip pat būna priėmusi sprendimą dėl tokio kreipimosi. Pranešėja atkreipė dėmesį, kad regioninės svarbos projekto statusas suteikia tam tikras naudas. Viena iš pagrindinių naudų – ne aukciono būdu išnuojama valstybinė žemė projektui įgyvendinti. Taip pat gali būti gauti papildomi balai kreipiantis dėl atitinkamo finansavimo gavimo ir pan.

Jovita Michniovienė pranešė, kad 2023 m. turėtų regioninės svarbos projektų skaičius – 4, iš kurių Šilutės rajono savivaldybės ir UAB „Šilutės vandenys“ projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Šilutės rajono savivaldybėje“ yra baigtas. Pranešėja aptarė minėto projekto vertinimo kriterijų kaitą bei pasiektą numatytą investicijų naudą.

Administracijos ekspertė aptarė likusius tris dar įgyvendinamus regioninės svarbos projektus: Klaipėdos miesto savivaldybės ir UAB „Uosto verslo centro“ projektą „Inovacijų ir verslo slėnio įkūrimas Klaipėdos mieste“, Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos universiteto projektą „Klaipėdos universiteto miestelis – žiniomis imlus regiono inovacijų slėnis“ bei Klaipėdos rajono savivaldybės ir UAB „Klaipėdos aerouostas“ projektą „Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“.

Pranešėja pristatė Kolegijos nariams Klaipėdos miesto savivaldybės ir UAB „Uosto verslo centro“ įgyvendinamą projektą „Inovacijų ir verslo slėnio įkūrimas Klaipėdos mieste“, supažindino su planuojama projekto įgyvendinimo data – 2027 m., aptarė jau įgyvendintus ir planuojamus įgyvendinti kriterijus, pateikė išvadą, kad neįžvelgiama rizikų dėl minėto projekto įgyvendinimo.

Administracijos ekspertė informavo, kad Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos universiteto projektas „Klaipėdos universiteto miestelis – žiniomis imlus regiono inovacijų slėnis“ bei Klaipėdos rajono savivaldybės ir UAB „Klaipėdos aerouostas“ projektas „Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“, vadovaujantis ataskaitose pateikta informacija, tam tikrų kriterijų nepasiekė. Sudėtingesnė yra Klaipėdos universiteto vykdomo projekto situacija, nes dėl prastos komunikacijos nepavyko išsiaiškinti problemų, t. y. dėl kokių priežasčių

kriterijai nepasiekti. Vėliau Jovita Michniovienė supažindino su laukiančia numatyta procedūra: po pristatymo Kolegijos nariams Klaipėdos regiono plėtros taryba minėtoms savivaldybių taryboms išsiųs raštus su informacija, kad projektai nepasiekė tam tikrų vertinimo kriterijų, ir nurodys terminą, per kurį neatitikimai turi būti pašalinti.

Pranešėja akcentavo savivaldybių tarpininkavimo būtinybę ir naudą, ypač nustatant, ar projektų vykdytojai gavo naudos iš regioninės svarbos projektų statuso, pabrėžė susitikimų dėl šių regioninės svarbos projektų įgyvendinimo ir aptarimo būtinumą.

Kolegijos nariai iš klausė pranešimo.

Arvydas Vaitkus padėkojo Jovitai Michniovienei už pranešimą ir žodį suteikė Broniui Markauskui.

Bronius Markauskas išdėstė poziciją dėl įgyvendinamo Klaipėdos rajono savivaldybės ir UAB „Klaipėdos aerouostas“ projekto „Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“, aptarė „Vakarų medienos grupės“ (toliau – VMG grupė) planuotas investicijas ir nuokrypį nuo investicinių planų, informavo apie įmonės bendradarbiavimą. Bronius Markauskas paminėjo VMG grupės atliktas investicijas – inovacijų centro pastatymą už 20 mln. eurų, užsiminė apie užsienio investuotojo paieškas ir planuojamų modernių pastatų statybas. Klaipėdos rajono savivaldybės meras pranešė, jog tikimasi pasiekti įgyvendinamo regioninės svarbos projekto rodiklius ir pritarė Jovitos Michniovienės pristatytai procedūrai dėl rodiklių neatitikimų pašalinimo per nustatytą terminą būtinumo.

Arvydas Vaitkus pasiteiravo, ar į Kolegijos posėdį buvo kviešti Klaipėdos universiteto atstovai. Jovita Michniovienė atsakė, kad Klaipėdos universiteto atstovai neatsakė Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijai į siūstus paklausimus, ir paprašė Klaipėdos miesto savivaldybės tarpininkauti sprendžiant dėl projekto „Klaipėdos universiteto miestelis – žiniomis imlus regiono inovacijų slėnis“ įgyvendinimo.

Darius Jasaitis pasiteiravo, kokios rizikos kyla, jei Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos universiteto projektas nebus įgyvendintas. Administracijos ekspertė Jovita Michniovienė atsakė, kad rizikų nėra, kadangi aptarti regioninės svarbos projektai nėra susieti su finansavimo laikotarpiu ir negavo Europos Sąjungos finansavimo, tačiau, neištaisius neatitikimų, bus inicijuojama procedūra dėl regioninės svarbos projekto statuso panaikinimo. Vėliau apie tokį sprendimą privaloma informuoti visus suinteresuotus subjektus, t. y. tuos, kurie taikė lengvatines sąlygas, naudą projektui.

Svarstomu klausimu sprendimai nebuvo priimami.

5. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimo Nr. 1 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Administracijos direktorė.

Dalia Makuškienė Kolegijos narius informavo, kad Kretingos rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius šį pavasarį atliko Klaipėdos regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo vidaus auditą ir nustatė, kad direktoriaus pareigybės aprašyme nėra aprašytų finansų kontrolės procedūrų pagal Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos finansų kontrolės taisykles, patvirtintas Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021-12-20 įsakymu Nr. V-30. Administracijos direktorė pranešė, kad nustatytas trūkumas ištaisytas

– direktoriaus pareigybės aprašyme įrašytas punktas, kuriame nustatoma, kad Administracijos direktorius vykdo paskesniąją finansų kontrolę, kaip tai numatyta Finansų kontrolės taisyklėse.

Pranešėja informavo, kad Administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus yra patikslintas pareiginės algos koeficiento bazinis dydis – vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu, nurodytas minimalus ir maksimalus Administracijos direktoriaus pareiginės algos koeficiento dydis.

Kolegijos nariai išklausė pranešimą, klausimų neturėjo.

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 13 Kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimo Nr. 1 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo“ pakeitimo“.

6. SVARSTYTA. Kitų klausimų aptarimas.

Kolegijos pirmininkas pasiteiravo, ar pavyko susisiekti su antrojo klausimo pranešėju – „Sidabrinės linijos“ partnerysčių koordinatoriumi Jonu Mockūnu. Dalia Makuškienė informavo, kad telefonine linija bei nuotoliniu būdu MS Teams platformoje susisiekti nepavyko. Arvydas Vaitkus pasidalino pastebėjimais iš „Sidabrinės linijos“ projekto pristatymo medžiagos, 2024-06-05 elektroniniu paštu pateiktos Kolegijos nariams, apie Lietuvos visuomenės senėjimą, kuris yra vienas iš sparčiausių visoje Europos Sąjungoje.

Bronius Markauskas pateikė nuomonę apie socialinės politikos įgyvendinimą savivaldybėse.

Darius Jasaitis iškėlė klausimą dėl kvorumo, akcentavo jo svarbą. Dalia Makuškienė informavo, kad Kolegijos sekretoriatas deda visas pastangas, kad užtikrintų kvorumo buvimą Kolegijos posėdžių metu.

Aptariamais klausimais sprendimai nebuvo priimami.

Posėdžio pirmininkas

Arvydas Vaitkus

Posėdžio sekretorė

Deimantė Martinkienė